２９宗監第２３３号

平成３０年３月２６日

宗 像 市 長  谷 井 博 美  様

宗像市議会議長  花 田  鷹 人  様

宗像市監査委員  佐 藤 光 俊

宗像市監査委員  小 島 輝 枝

定期監査の結果について（報告）

地方自治法第１９９条第１項、第２項及び第４項の規定による定期監査を実施した

ので、同条第９項の規定により、その結果について下記のとおり報告する。

記

１  監査の概要

（１）監 査 委 員  佐 藤 光 俊

（２）監査実施期日  平成３０年２月２２日（木）

（３）監査対象機関  議会事務局 議事調査課

（４）監査 の範囲  平成２９年度 議事調査課の事務事業（別表）

２  監査の方法

  議事調査課所管の事務事業について、関係法令及び予算に基づき適正に管理、執

行されているかどうかについて実施した。監査にあたっては、予算の執行状況及び

関係書類を検査照合するとともに、関係職員から説明を聴取した。

３ 監査の結果

  提出された書類に基づいて監査を実施した結果、特に指摘する事項はなく、適正

に事務処理されていると認める。

別表        平成２９年度 議事調査課の事務事業（提出書類）

区分 提出帳票台帳・資料の内容 台帳類 資料

個

別

資

料

行政視察の費用弁償に関する事蹟

・建設産業常任委員会

・社会常任委員会

・総務常任委員会

○ ○

宗像市議会政務活動費に関する事蹟

（平成２８年度の額の確定に係る事蹟を含む）
○ ○

議長交際費に関する事蹟 ○ ○

公用車の管理に関する事蹟 ○ ○

委託料に関する事蹟（別記） ○ ○

負担金・補助及び交付金に関する事蹟（別記） ○ ○

共

通

資

料

定期監査調書  ○

郵便切手等受払簿 ○

光熱水費口座引落用通帳の写し及び月々の口座振替済通知

書の綴り
○ ○

復命書（宿泊を伴うもの） ○ ○

時間外勤務命令簿  ○

出勤簿  ○

備品台帳 ○ ○

別記

平成２９年度 委託料に関する事蹟

１ 宗像市議会会議録作成業務委託

２ 宗像市議会映像配信システム維持管理支援業務委託

平成２９年度 負担金・補助及び交付金に関する事蹟

１ 全国市議会議長会負担金

２ 平成29年度福岡県離島振興市町村議会議長会費